


acquisto detto materiale, che sarà da allocare sul progetto U-GOV 100015-2016-IQ-
DIP_001 del budget 2024 del Dipartimento;

CONSIDERATO che ai sensi del D.Lgs. n. 81/08, sono stati condotti accertamenti volti ad appurare

riscontrati potenziali rischi, non risulta necessario provvedere alla redazione del
DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

VISTA la delega Rep. 897 del 22/02/2023 conferita a Giovanni Bellocchio dal Dirigente
d

Contabilità;

PRESO ATTO

RILEVATO che non sono attive convenzioni-quadro
legge n. 488/1999 aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti
nella presente procedura di approvvigionamento;

VISTO
le PP.AA., al fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di
beni e servizi informatici e di connettività, provvedono ai propri approvvigionamenti
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o
dei soggetti aggregatori;

CONSIDERATO che la fornitura dei beni in oggetto risulta presente nel catalogo della piattaforma
Acquisti in Rete - MePA, e che si è ritenuto dunque opportuno procedere tramite
affidamento diretto 50, comma 1 lett. b) del Codice, da espletarsi
sulla piattaforma Acquisti in Rete - MePA, mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA)
sul relativo catalogo;

CONSIDERATO che a tal fine si è proceduto da catalogo MePa dei seguenti
prodotti DELL come i più rispondenti alle caratteristiche richieste:

Notebook I ;
;

custodia compatibile con i notebook Dell;

PRESO ATTO che i beni oggetto della presente procedura vengono proposti, tra gli operatori che li
offrono al minor prezzo e che ne garantiscono la reperibilità, dalla società
GALAGANT S.R.L. P. IVA 14197361000 con sede in Via Cola di Rienzo 212-
00192 Roma, al 6.117,30 (IVA esclusa), ritenuto congruo dal RUP;

ACCERTATO GALAGANT S.R.L. P.IVA 14197361000 ha presentato
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR
445/2000
debitamente sottoscritta e che stazione appaltante

articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, anche
previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno;

ACCERTATA
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;

CONFERMATA la disponibilità finanziaria sulla voce COAN CO.
dei seguenti progetti del budget 2024 del Dipartimento

100015-2021-MS-ATTREZ_SCI_001 - BANDO ATTREZZATURE
SCIENTIFICHE Prof. Spotorno Mauro;

100015-2023-SD-CONTDIDNEW_001 - CONTRIBUTI DIDATTICI ANNO
2023 VALENZA DIDATTICA (scade 31/3/2025)

100015-2016-IQ-DIP_001 - Progetto overhead;



DETERMINA

di affidare, per le ragioni espresse, la fornitura di:

- n. 6 Notebook Inspiron 14 Dell 17, 16 GB 1TB SSD Windows 11 pro;

- n.1 Notebook XPS 13 Dell 17, 16GB 512 GB SSD Windows 11 Home;

- n. 7 Custodia Dell Essential 15;

mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA) n. 7800556, su piattaforma MePA, alla società GRUPPO
GALAGANT S.R.L. P.IVA 14197361000, con sede in Via Cola di Rienzo 212, 00192, Roma - CIG
B1386FCC7E - CUP: D35F21002410001;

di imputare la spesa complessiva di 7.463,11 così determinata:

A Importo contrattuale (IVA esclusa) 6.117,30

B IVA al 22% 1.345,81

D Totale omnicomprensivo 7.463,11

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti
della PA ed a
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza
formale e fiscale;

8 del Codice
-

VISTO IL RUP
Giovanni Bellocchio
F.to digitalmente

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Giovanni Bellocchio
F.to digitalmente


